
 
Edição nº 1782 – 15 de Outubro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 2 
 

 

Seção de Licitações e Compras  

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 651/2021, Pregão nº 119/2021 – 
Objeto: Fornecimento de tendas, grades e jogo de mesa com 04 cadeiras, por 
um período de 12 meses. - A pregoeira municipal, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores 
Licitantes, as empresas: VISUAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE LONAS 
EIRELI, CNPJ: 05.626.958/0001-06 no valor total de R$ 124.795,00 (cento e 
vinte e quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais). ARICANDUVA 
COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PLÁSTICOS EIRELI, CNPJ: 
41.770.193/0001-47 no valor total de R$ 22.399,00 (vinte e dois mil, trezentos 
e noventa e nove reais). Jacutinga, 13 de outubro de 2021 Dayana Fernandes - 
Pregoeira Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - 
Processo 651/2021, Pregão nº 119/2021 – Objeto: Fornecimento de tendas, 
grades e jogo de mesa com 04 cadeiras, por um período de 12 meses. - O 
Secretário Municipal de educação, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a 
empresa: LC TENDAS EIRELI, CNPJ: 35.067.125/0001-13, no valor total de 
R$ 91.500,00 (noventa e um mil e quinhentos reais). Jacutinga, 14 de outubro 
de 2021 Reginaldo Sydine Luiz - Secretário Municipal de Educação 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - 
Processo 651/2021, Pregão nº 119/2021 – Objeto: Fornecimento de tendas, 
grades e jogo de mesa com 04 cadeiras, por um período de 12 meses. - O 
Secretário Municipal de educação, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as 
empresas: VISUAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE LONAS EIRELI, CNPJ: 
05.626.958/0001-06, no valor total de R$ 124.795,00 (cento e vinte e quatro 
mil, setecentos e noventa e cinco reais). LC TENDAS EIRELI, CNPJ: 
35.067.125/0001-13, no valor total de R$ 91.500,00 (noventa e um mil e 
quinhentos reais). ARICANDUVA COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 
PLÁTICOS EIRELI, CNPJ: 41.770.193/0001-47 no valor total de R$ 
22.399,00 (vinte e dois mil, trezentos e noventa e nove reais). Jacutinga, 14 de 
outubro de 2021 Reginaldo Sydine Luiz - Secretário Municipal de Educação 

 
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 791/2021, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de placas de homenagem e placas de 
inauguração com a participação exclusiva para Microempresas – ME, 
Empresas de Pequeno Porte – EPP e Microempreendedores Individuais sob o 
nº 127/2021, do tipo menor preço, para a Secretaria Municipal de Obras. 
INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 18/10/2021 a partir das 8h. 
FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 05/11/2021 até as 08h59min. 
ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 
05/11/2021. LOCAL: Comprasnet - Licitações On-line 
www.comprasgovernamentais.gov.br. O instrumento convocatório em inteiro 
teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na 
Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL 
PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas 
pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - 
Pregoeira. 

 
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 

Prefeitura Municipal o Processo nº. 801/2021, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para o registro de preços de Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos 
sob o nº 133/2021, do tipo menor preço, para as secretarias municipais. INÍCIO 
DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 18/10/2021 a partir das 8h. FIM DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 08/11/2021 até as 08h59min. ANALISE 
DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 08/11/2021. LOCAL: 
Comprasnet - Licitações On-line www.comprasgovernamentais.gov.br. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 345/2021 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 589/2021 Pregão Eletrônico nº. 104/2021 OBJETO: Eventual 
aquisição de Brinquedos infantis, jogos e brinquedos educativos. VENCEDOR: 
REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS EIRELI, CNPJ: 
01.763.210/0001-02, no valor total de R$ 31.709,40 (Trinta e um mil, 
setecentos e nove reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 
meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática 

329 020502 123661009 2.033 339046 

337 020503 123061010 2.057 339030 

Jacutinga, 05 de outubro de 2.021. 

 
TERMO DE CONTRATO Nº. 121/2021 Órgão Gerenciador: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 714/2021 Pregão 
Eletrônico nº. 124/2021 OBJETO: Aquisição de postes de iluminação para 
praças e jardins. VENCEDOR: DIPAR FERRAGENS - EIRELLI, CNPJ: 
16.868.674/0001-42, no valor total de R$ 5.716,84 (Cinco mil, setecentos e 
dezesseis reais e oitenta e quatro centavos). VIGÊNCIA CONTRATUAL: O 
prazo de vigência deste Termo de contrato é aquele fixado no Termo de 
referência, com início na data de sua publicação e encerramento em 
31/12/2021. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática 

196 020401 154520001 2.024 339030 

Jacutinga, 05 de outubro de 2.021. 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 341/2021 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 224/2021 Pregão Eletrônico nº. 052/2021 OBJETO: Eventual 
aquisição de utensílios domésticos, para atender as necessidades das Secretarias 
municipais. VENCEDOR: NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA, 
CNPJ: 36.782.020/0001-09, no valor total de R$ 10.271,46 (Dez mil, duzentos 
e setenta e um reais e quarenta e seis centavos). VIGÊNCIA A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 
meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática 

31 020201 226611005 1.029 449061 



 
Edição nº 1782 – 15 de Outubro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 2 
 

42 020201 288460000 0.001 339030 

45 020201 288460000 0.002 339030 

81 020203 206060003 2.012 339030 

100 020204 061810001 2.104 339030 

112 020205 278121012 2.060 339030 

207 020401 154520001 2.025 339030 

306 020502 123611009 2.030 339030 

313 020502 123651009 2.031 339030 

321 020502 123651009 2.032 339030 

331 020503 123061010 2.051 339030 

351 020601 101221013 2.061 339030 

365 020601 103011013 2.063 339030 

393 020601 103021013 2.065 339030 

440 020602 103011013 2.072 339030 

445 020602 103011013 2.073 339030 

451 020602 103041013 2.078 339030 

453 020602 103051013 2.079 339030 

461 020701 082431014 2.082 339030 

472 020701 082441014 2.080 339030 

480 020701 082441014 2.081 339030 

491 020702 082441014 2.084 339030 

498 020702 082441014 2.085 339030 

503 020702 082441014 2.086 339030 

509 020702 082441014 2.089 339030 

Jacutinga, 05 de outubro de 2.021. 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo 499/2019, Dispensa de Licitação 016/2019. 
Termo Aditivo n.º 2 ao Contrato n.º 096/2019. Contratante: Município de 
Jacutinga. Contratada: Sra. Maria Salete Grossi. Objeto: locação de imóvel 
situado na Praça dos Andradas, nº 131, centro, neste município, para abrigar o 
CRAS – Prorrogação de prazo de vigência contratual – Termo inicial 
17/10/2021 e termo final 16/10/2022. Fica reajustado a partir do dia 17/10/2021 
o valor do contrato no percentual acumulado de 24,8733 % do IGP-M, 
alterando o valor mensal do serviço de R$ 1.533,18 (um mil e quinhentos e 
trinta e três reais e dezoito centavos) para R$ 1.914,53 (um mil, novecentos e 
quatorze reais e cinquenta e três centavos)), totalizando o valor de R$ 22.974,36 
(Vinte e dois mil, novecentos e setenta e quatro reais e trinta e seis centavos). 
Dotação: 481 - 020701 082441014 2.081 339036. Fundamento Legal: art. 57, 
II, da Lei nº 8.666/93. Data: 15-10-2021. Lucas Raffaelli Esteves – Secretário 
Municipal de Assistência Social.  


		2021-10-18T08:51:42-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




